aportes se contabilicen como reservas internacionales, que serán pagados
de conformidad con lo previstos en la Ley 31 de 1992 o aquellas que la
modifiquen o adicionen.

Artículo 6º. Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de
Capital de la Nación la suma de trescientos veinticuatro mil cuatrocientos
veintitrés millones de pesos ($324.423.000.000) moneda legal de impuesto
de aduanas y recargo por impuesto al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de quinientos setenta y séis mil trescientos treinta y siete
millones de pesos ($576.337.000.000) moneda legal del Impuesto al
Valor Agregado, IVA, por gravamen a los movimientos financieros e
impuesto al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de cincuenta y cuatro mil doscientos noventa y cinco
millones de pesos ($54.295.000.000) moneda legal de impuesto a la
gasolina y ACPM por impuesto de timbre nacional.

Sustitúyese en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación
la suma de setenta y un millones de pesos ($71.000.000) moneda legal de
impuesto de timbre sobre salida al exterior por impuesto al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de trescientos mil millones de pesos ($300.000.000.000)
moneda legal de enajenación de activos por excedentes financieros de las

[...]

TOTAL CREDITOS SECCION 20,059,000,000 20,059,000,000

TOTAL CREDITOS                                                     1,600,984,131,464    2,040,629,927     1,603,024,761,391

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de ciento cuarenta y cinco mil doscientos ochenta y ocho
millones doscientos once mil setecientos setenta y nueve pesos
($145.288.211.779) moneda legal de recursos de crédito externo por
excedentes financieros de las entidades descentralizadas y recursos de
crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de un billón novecientos veinte mil ciento ochenta y seis
millones ciento dos mil novecientos un pesos ($1.920.186.102.901)
moneda legal de otros recursos de capital por recursos de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de
la Nación la suma de ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos
doce millones ciento catorce mil cuatrocientos catorce pesos
($144.412.114.414) moneda legal de reintegros y otros recursos no
apropiados por recursos de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de ciento noventa y cinco mil doscientos ochenta y nueve
millones cuatrocientos treinta y ocho mil quinientos tres pesos
($195.289.438.503) moneda legal de recuperación de cartera por recursos
de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de cuarenta y un mil noventa y tres millones de pesos
($41.093.000.000) moneda legal de otros recursos de capital por impuesto
al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de tres mil setecientos sesenta y ocho mil millones
seiscientos setenta y cuatro mil novecientos ochenta y un pesos

[...]

Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital. Adicionar
los cómputos del Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2004, en la
suma neta de tres billones seiscientos cuarenta mil doscientos cuarenta y
cinco millones novecientos siete mil doscientos veinticuatro pesos
($3"640.245’907.224) moneda legal, según el siguiente detalle:

RENTAS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

I - INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL 2,620,676,053,250

1.0 INGRESOS CORRIENTES DE LA NACION 1,109,708,000,000

2.0 RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION 726,875,118,025